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Calendario de Subastas Ordinarias del Programa de Emisión de Pagarés de la Junta de 

Andalucía para el año 2018. 
  

La Resolución de 13 de diciembre de 2017, de la Dirección General de Tesorería y Deuda Pública de la 

Comunidad Autónoma de Andalucía (BOJA número 245, de 26 de diciembre de 2017), publica el calendario de 

subastas ordinarias del Programa de Emisión de Pagarés de la Junta de Andalucía para el año 2018, que se 

adjunta como anexo, así como la convocatoria de las mismas.  Los pagarés que se emitan tendrán las 

características establecidas en la Orden de la Consejería de Economía y Hacienda de la Junta de Andalucía de 2 

de agosto de 2001. 

 

En dicho calendario, las fechas de emisión, como regla general, coincidirán con el viernes de la semana en que 

se realizan las subastas y las de amortización con el último viernes de cada mes, salvo que este día resulte 

inhábil a efectos de la utilización del sistema Target, en cuyo caso dicha fecha de amortización se trasladará al 

día siguiente hábil para dicho sistema.  

  

Características de los Pagarés de la Junta de Andalucía: 

   
  
- Denominación: Pagarés de la Junta de Andalucía 

- Tipo de emisión: Al descuento con interés implícito 

- Importe mínimo de negociación: 1.000 Euros  

- Representación: Exclusivamente en anotaciones en cuenta 

- Duración del programa: Hasta el 28 de mayo de 2021  

- Plazos de vencimiento: 3, 6, 9, 12 y 18 meses 

  

 
Características de las subastas:  
 

Los miembros del Mercado de Deuda Pública en Anotaciones presentarán sus ofertas en el Banco de España 
entre las 8,30 y 10,30 horas del día de presentación de peticiones fijado en el calendario para cada una de las 
subastas. 
 
Las ofertas, que serán competitivas, se formularán por un importe mínimo de 1000 euros, o en múltiplos enteros 
de dicha cantidad, y su precio se expresará en tanto por ciento del valor nominal, con tres decimales, el último de 
los cuales deberá ser 0 ó 5. 
 
Horario de presentación de ofertas en la fecha de las subastas: 
 
- de 8,30 a 10,30 horas, las entidades que tienen conexión directa con la red informática. 
- de 8,30 a 10,00 horas, las entidades que carecen de dicha conexión y las que, por cualquier motivo, no puedan 
conectarse. 
 
Para cualquier aclaración sobre el contenido de esta nota, pueden dirigirse al teléfono 91 338 51 61, de Emisión 
de Deuda. 
 
Madrid, 26 de diciembre de 2017 
 
El Director del Departamento 
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ANEXO 

PROGRAMA DE PAGARÉS DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA- 2018 

        FECHA          

C. VALOR\ TRAMO\ DE EMISION FECHA DE  FECHA DE LA  PLAZO PLAZO 

SUBASTA DEL TRAMO AMORTIZACION SUBASTA (MESES) (DIAS) 

ES05000907Q2.05.1 26/01/2018 27/04/18 23/01/18 3 MESES 91 

ES05000907T6.04.1 26/01/2018 27/07/18 23/01/18 6 MESES 182 

ES05000907W0.03.1 26/01/2018 26/10/18 23/01/18 9 MESES 273 

ES05000907Z3.02.1 26/01/2018 25/01/19 23/01/18 12 MESES 364 

ES05000908F3.01.1 26/01/2018 26/07/19 23/01/18 18 MESES 546 

ES05000907R0.05.1 23/02/2018 25/05/18 20/02/18 3 MESES 91 

ES05000907U4.04.1 23/02/2018 31/08/18 20/02/18 6 MESES 189 

ES05000907X8.03.1 23/02/2018 30/11/18 20/02/18 9 MESES 280 

ES05000908A4.02.1 23/02/2018 22/02/19 20/02/18 12 MESES 364 

ES05000908G1.01.1 23/02/2018 30/08/19 20/02/18 18 MESES 553 

ES05000907S8.05.1 23/03/2018 29/06/18 20/03/18 3 MESES 98 

ES05000907V2.04.1 23/03/2018 28/09/18 20/03/18 6 MESES 189 

ES05000907Y6.03.1 23/03/2018 21/12/18 20/03/18 9 MESES 273 

ES05000908B2.02.1 23/03/2018 29/03/19 20/03/18 12 MESES 371 

ES05000908H9.01.1 23/03/2018 27/09/19 20/03/18 18 MESES 553 

ES05000907T6.05.1 27/04/2018 27/07/18 24/04/18 3 MESES 91 

ES05000907W0.04.1 27/04/2018 26/10/18 24/04/18 6 MESES 182 

ES05000907Z3.03.1 27/04/2018 25/01/19 24/04/18 9 MESES 273 

ES05000908C0.02.1 27/04/2018 26/04/19 24/04/18 12 MESES 364 

ES05000908I7.01.1 27/04/2018 25/10/19 24/04/18 18 MESES 546 

ES05000907U4.05.1 25/05/2018 31/08/18 22/05/18 3 MESES 98 

ES05000907X8.04.1 25/05/2018 30/11/18 22/05/18 6 MESES 189 

ES05000908A4.03.1 25/05/2018 22/02/19 22/05/18 9 MESES 273 

ES05000908D8.02.1 25/05/2018 31/05/19 22/05/18 12 MESES 371 

ES05000908J5.01.1 25/05/2018 29/11/19 22/05/18 18 MESES 553 

ES05000907V2.05.1 29/06/2018 28/09/18 26/06/18 3 MESES 91 

ES05000907Y6.04.1 29/06/2018 21/12/18 26/06/18 6 MESES 175 

ES05000908B2.03.1 29/06/2018 29/03/19 26/06/18 9 MESES 273 

ES05000908E6.02.1 29/06/2018 28/06/19 26/06/18 12 MESES 364 

ES05000908K3.01.1 29/06/2018 20/12/19 26/06/18 18 MESES 539 

ES05000907W0.05.1 27/07/2018 26/10/18 24/07/18 3 MESES 91 

ES05000907Z3.04.1 27/07/2018 25/01/19 24/07/18 6 MESES 182 

ES05000908C0.03.1 27/07/2018 26/04/19 24/07/18 9 MESES 273 

ES05000908F3.02.1 27/07/2018 26/07/19 24/07/18 12 MESES 364 

ES05000908L1.01.1 27/07/2018 31/01/20 24/07/18 18 MESES 553 

ES05000907X8.05.1 31/08/2018 30/11/18 28/08/18 3 MESES 91 

ES05000908A4.04.1 31/08/2018 22/02/19 28/08/18 6 MESES 175 

ES05000908D8.03.1 31/08/2018 31/05/19 28/08/18 9 MESES 273 

ES05000908G1.02.1 31/08/2018 30/08/19 28/08/18 12 MESES 364 

ES05000908M9.01.1 31/08/2018 21/02/20 28/08/18 18 MESES 539 
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PROGRAMA DE PAGARÉS DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA- 2018 

        FECHA          

C. VALOR\ TRAMO\ DE EMISION FECHA DE  FECHA DE LA  PLAZO PLAZO 

SUBASTA DEL TRAMO AMORTIZACION SUBASTA (MESES) (DIAS) 

ES05000907Y6.05.1 28/09/2018 21/12/18 25/09/18 3 MESES 84 

ES05000908B2.04.1 28/09/2018 29/03/19 25/09/18 6 MESES 182 

ES05000908E6.03.1 28/09/2018 28/06/19 25/09/18 9 MESES 273 

ES05000908H9.02.1 28/09/2018 27/09/19 25/09/18 12 MESES 364 

ES05000908N7.01.1 28/09/2018 27/03/20 25/09/18 18 MESES 546 

ES05000907Z3.05.1 26/10/2018 25/01/19 23/10/18 3 MESES 91 

ES05000908C0.04.1 26/10/2018 26/04/19 23/10/18 6 MESES 182 

ES05000908F3.03.1 26/10/2018 26/07/19 23/10/18 9 MESES 273 

ES05000908I7.02.1 26/10/2018 25/10/19 23/10/18 12 MESES 364 

ES05000908O5.01.1 26/10/2018 24/04/20 23/10/18 18 MESES 546 

ES05000908A4.05.1 30/11/2018 22/02/19 27/11/18 3 MESES 84 

ES05000908D8.04.1 30/11/2018 31/05/19 27/11/18 6 MESES 182 

ES05000908G1.03.1 30/11/2018 30/08/19 27/11/18 9 MESES 273 

ES05000908J5.02.1 30/11/2018 29/11/19 27/11/18 12 MESES 364 

ES05000908P2.01.1 30/11/2018 29/05/20 27/11/18 18 MESES 546 

ES05000908B2.05.1 21/12/2018 29/03/19 18/12/18 3 MESES 98 

ES05000908E6.04.1 21/12/2018 28/06/19 18/12/18 6 MESES 189 

ES05000908H9.03.1 21/12/2018 27/09/19 18/12/18 9 MESES 280 

ES05000908K3.02.1 21/12/2018 20/12/19 18/12/18 12 MESES 364 

ES05000908Q0.01.1 21/12/2018 26/06/20 18/12/18 18 MESES 553 

 

 


